



STAROSTWO POWIATOWE W WOŁOWIE

tel. (71) 380 59 01
fax (71) 380 59 00
e-mail: starostwo@powiatwolowski.pl
www.powiatwolowski.pl

Plac Piastowski 2
56-100 Wołów

Wołów, dnia 26-03-2020

BRZ.0003.4.2020.2

Szanowny Pan Przewodniczący
Kazimierz Pakulski
Klub Radnych
Porozumienia Powiatowego Wspólnota

W odpowiedzi na interpelację z dnia 18.03.2020 uprzejmie informuję:

Ad 1. Do czasu złożenia interpelacji Zarząd nie podjął uchwały o rozwiązaniu rezerwy budżetowej z przeznaczeniem na przeciwdziałanie zagrożeniu związanego z epidemią aczkolwiek późniejsze działania i decyzje w pełni uzasadniają przedmiotową konieczność.

Ad 2. Na przeciwdziałanie w zakresie zagrożenia epidemicznego Zarząd przeznaczył środki niezbędne do pokrycia wszystkich kosztów wynikających z zapewnienia bezpieczeństwa w zakresie funkcjonowania starostwa oraz części kosztów jednostek organizacyjnych i pozostałych jednostek powiatowej administracji zespolonej w uzgodnieniu z kierownikami tych jednostek.

Ad 3. W związku z zagrożeniem epidemicznym zostały zakupione papiery jednorazowe, mydła antybakteryjne, płyny do dezynfekcji, rękawice oraz maseczki.

Ad 4. Zadanie zabezpieczenia prawidłowego funkcjonowania jednostek organizacyjnych jest zadaniem kierowników tych jednostek. Pan starosta pomaga w realizacji tego zadania np. poprzez zakup i przekazanie środków dezynfekujących.

Ad 5. W związku z zagrożeniem koronawirusem SARS-CoV-2 już w dniu 05 lutego 2020 roku odbyło się posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego oraz Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Wołowie. W posiedzeniu uczestniczył Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny.

W dniu 09 marca 2020 r. odbyło się następne posiedzenie Zespołu i Komisji w którym uczestniczyli przedstawiciele gmin odpowiedzialni za zarządzanie kryzysowe oraz dyrektorzy szkół i jednostek, których jesteśmy organem założycielskim. W spotkaniu uczestniczył Prezes PCM-u. Następne posiedzenie zespołu odbyło się w dniu 19 marca 2020 r. Na posiedzenie zostali zaproszeni przedstawiciele gmin z terenu powiatu. Uczestniczył tylko przedstawiciel Gminy Brzeg Dolny. Dodatkowo wszyscy członkowie zespołu są w kontakcie telefonicznym i e-mailowym z Panem Starostą oraz osobą odpowiedzialną za zarządzanie kryzysowe w powiecie. Kontaktujemy się całodobowo z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym w Wołowie, Policją oraz Strażą Pożarną i z Centrum Zarządzania Kryzysowego Wojewody. Ponadto osoba odpowiedzialna za zarządzanie kryzysowe kontaktuje się z pracownikami gmin odpowiedzialnymi za zarządzanie kryzysowe w gminach. Przekazuje wszystkie informacje otrzymane z CZKW do gmin. Sytuacja na bieżąco jest monitorowana.

Należy wspomnieć o zorganizowaniu kwarantanny dla osób powracających z zagranicy, które nie mają miejsca do odbycia takowej w domach. Na chwilę obecną



62X81PQJ7

w kwarantannie w bursie przy ulicy Kościuszki 27 przebywa 16 uczniów oraz nauczycielka z CKZiU w Wołowie, którzy powrócili z Irlandii. Umieszczenie wszystkich uczniów w jednym miejscu zdeterminowane jest faktem nie rozprzestrzeniania zagrożenia na ich rodziny oraz inne osoby.

Ad 6. Pytanie dotyczące wyjazdu młodzieży z CKZiU w Wołowie na praktyki do Irlandii winno być skierowane do kierownika tej jednostki.

Ad 7. Zgodnie ze Statutem decyzję o zwołaniu sesji podjął Zarząd.

AD 8. Pytanie o zapewnienie prawidłowości zdalnego nauczania w jednostkach oświatowych winno być skierowane do kierowników tych jednostek.

Ad 9. Jak zostało podane w punkcie 4 niniejszej odpowiedzi zadanie zapewnienia zabezpieczenia służb jest zadaniem kierowników tych służb.

Ad 10. Aktualnie nie ma potrzeby powoływania Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, ponieważ powołany został Zarządzeniem Nr 38 z dnia 22 sierpnia 2007 roku przez Starostę Wołowskiego i od tego czasu funkcjonuje. W sytuacji zagrożenia epidemicznego funkcjonuje w sposób ciągły.

Z poważaniem,

ZUP. STAROSTY:
Andrzej Neuman
Andrzej Neuman
Sekretarz

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a

Sporządził: Marta Drabik

Zatwierdził:



02X01PQJ7